
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 농촌지원과

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

농촌지원과 4,621,723 5,417,557 △795,834

국 1,284,599

균 20,000

도 565,781

시 2,751,343

농촌진흥사업실현 4,546,383 5,340,597 △794,214

국 1,284,599

균 20,000

도 565,781

시 2,676,003

농촌지도사업 활성화 2,007,376 2,142,820 △135,444

국 908,699

균 20,000

도 401,371

시 677,306

농촌지도기반조성(비대면 원격시스템 구축) 20,000 0 20,000

균 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

균 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 현장애로해결 비대면 원격시스템 구축
20,000

균 20,000

농촌지도기반조성(장비) 258,000 0 258,000

도 140,000

시 118,000

405 자산취득비 258,000 0 258,000

도 140,000

시 118,000

01 자산및물품취득비 258,000 0 258,000

○ 포장라벨프린터기 21,000

도 21,000

○ 교육용 버티칼믹서기 1,000

도 1,000

○ 현장지원 차량 및 교육훈련장비 236,000

― 트럭(1톤) 34,000

도 17,000

시 17,000

― 트랙터 66,000

도 33,000

시 33,000

― 콤바인 98,000

도 49,000

20,000,000원

21,000,000원

1,000,000원

34,000,000원*1대원

66,000,000원*1대

98,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

시 49,000

― 이앙기 38,000

도 19,000

시 19,000

지역 활력화 작목 기반조성(전환사업) 188,000 322,500 △134,500

도 106,500

시 81,500

201 일반운영비 8,040 8,040 0

도 4,020

시 4,020

01 사무관리비 8,040 8,040 0

○ 품목생산자조직 경쟁력제고 교재, 원고료
등 2,400

도 1,200

시 1,200

○ 품목생산자조직 경쟁력제고 운영물품 구
입 1,440

도 720

시 720

○ 품목생산자조직 경쟁력제고 현장교육 차
량 임차료 4,200

도 2,100

시 2,100

301 일반보전금 1,960 1,960 0

도 980

시 980

11 행사실비지원금 1,960 1,960 0

○ 품목생산자조직 경쟁력제고 강사수당 및
실비보상 1,960

도 980

시 980

307 민간이전 25,000 32,500 △7,500

도 12,500

시 12,500

02 민간경상사업보조 25,000 32,500 △7,500

○ 품목생산자조직 경쟁력 제고 시범
10,000

도 5,000

시 5,000

○ 농업용 드론 전문 자격증반 육성지원
15,000

도 7,500

시 7,500

402 민간자본이전 153,000 280,000 △127,000

38,000,000원*1대

300,000원*8회

360,000원*4회

700,000원*6회

490,000원*4회

10,000,000원

1,500,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

도 89,000

시 64,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 153,000 280,000 △127,000

○ 신기술 접목 차세대 영농인 육성
50,000

도 25,000

시 25,000

○ 지역특색농업 발굴 소득화 사업
40,000

도 20,000

시 20,000

○ 선도농업경영체 우수모델화 사업
28,000

도 14,000

시 14,000

○ 청년농업인 특화작목 성공모델 육성
25,000

도 25,000

○ 지역특화 신소득원 발굴 시험포장 운영
10,000

도 5,000

시 5,000

청년농업인 영농정착지원사업 1,308,019 1,125,480 182,539

국 908,699

도 119,796

시 279,524

201 일반운영비 25,222 26,930 △1,708

국 12,611

도 3,784

시 8,827

01 사무관리비 25,222 26,930 △1,708

○ 평가위원 수당 등 선발운영비
6,000

국 3,000

도 900

시 2,100

○ 교육교재 및 원고료 등
6,750

국 3,375

도 1,013

시 2,362

○ 선발홍보 및 교육운영 현수막 등
1,000

국 500

도 150

50,000,000원*1개소

40,000,000원*1개소

28,000,000원*1개소

25,000,000원

10,000,000원*1개소

500,000원*4명*3회

15,000원*30명*15회

50,000원*20개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

시 350

○ 청년농업인 현장교육 차량 임차료
700

국 350

도 105

시 245

○ 사업추진 운영물품 구입
4,272

국 2,136

도 641

시 1,495

○ 현장지원단 수당 6,500

국 3,250

도 975

시 2,275

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 300

시 700

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 청년농업인 영농정착지원사업 추진여비
2,000

국 1,000

도 300

시 700

301 일반보전금 7,350 7,350 0

국 3,675

도 1,102

시 2,573

11 행사실비지원금 7,350 7,350 0

○ 교육 강사수당 및 실비 지원
7,350

국 3,675

도 1,102

시 2,573

307 민간이전 1,273,447 1,089,200 184,247

국 891,413

도 114,610

시 267,424

02 민간경상사업보조 1,273,447 1,089,200 184,247

○ 청년농업인 영농정착 지원금
1,273,447

국 891,413

도 114,610

700,000원*1대

427,200원*10회

650,000원*10회

100,000원*2명*10회

490,000원*15회

1,273,447,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

시 267,424

전북형 청년창업농 영농정착 지원 110,035 138,600 △28,565

도 33,725

시 76,310

307 민간이전 110,035 138,600 △28,565

도 33,725

시 76,310

02 민간경상사업보조 95,035 116,600 △21,565

○ 전북형 청년창업농 영농정착 지원금
83,535

도 25,695

시 57,840

○ 청년창업농 영농기반 임차지원
11,500

도 3,500

시 8,000

08 이차보전금 15,000 22,000 △7,000

○ 청년창업농 정책자금 이차보전
15,000

도 4,530

시 10,470

청년농업인 생생동아리 지원 4,500 6,000 △1,500

도 1,350

시 3,150

307 민간이전 4,500 6,000 △1,500

도 1,350

시 3,150

02 민간경상사업보조 4,500 6,000 △1,500

○ 청년농업인 생생동아리 지원
4,500

도 1,350

시 3,150

농업인상담소 운영 102,203 101,603 600

201 일반운영비 94,403 94,403 0

01 사무관리비 26,560 26,560 0

○ 농업인상담소 운영 물품구입
1,600

○ 정수기 임차료
5,760

○ 무인경비 이용료
19,200

02 공공운영비 67,843 67,843 0

○ 난방연료비
1,163

○ 전기요금 19,200

83,535,000원

23,000,000원*50/100

1,875,000원*8개소

1,500,000원*3개소

100,000원*16개소

30,000원*16개소*12개월

100,000원*16개소*12개월

881원*10리터*3개소*44일

100,000원*16개소*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

○ 인터넷사용료
5,760

○ 전화요금 3,000

○ 상하수도 요금 1,920

○ 농업인 상담소 유지관리비
36,800

206 재료비 3,200 3,200 0

01 재료비 3,200 3,200 0

○ 농업인상담소 운영 재료 구입
3,200

405 자산취득비 4,600 4,000 600

01 자산및물품취득비 4,600 4,000 600

○ 농업인상담소 에어컨 구입
3,000

○ 농업인상담소 복합기 구입
1,600

지역 농촌진흥사업 일반 16,619 18,837 △2,218

201 일반운영비 14,619 16,837 △2,218

01 사무관리비 9,750 10,950 △1,200

○ 농촌진흥사업 추진 홍보물 제작
6,000

○ 농촌진흥사업 추진 현수막 제작
500

○ 각종 농업관련행사 시상자 상장 및 상패제
작 450

○ 농촌진흥사업 추진 특근자 급식비
2,800

02 공공운영비 4,869 5,887 △1,018

○ 농업기술지 배포 우편요금
4,224

○ 농업인교육 안내 우표구입
645

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 농업기술보급 주요시책 추진
2,000

농업인력 육성 305,467 552,964 △247,497

국 53,300

도 17,010

시 235,157

농산물 전자상거래 육성 12,650 18,170 △5,520

201 일반운영비 10,850 16,370 △5,520

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○ 농업인정보화교육장 운영 물품구입
1,250

02 공공운영비 9,600 15,120 △5,520

30,000원*16개소*12개월

250,000원*12개월

10,000원*16개소*12월

2,300,000원*16개소

200,000원*16개소

1,500,000원*2대

400,000원*4대

3,000,000원*2종

50,000원*10회

150,000원*3회

8,000원*7명*50일

880원*400부*12월

430원*50부*30회

2,000,000원*1식

250,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

○ 농업인 정보화교육장 전자정부 통신서비
스 이용료 9,600

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 농산물 전자상거래 교육, 벤치마킹 등 여
비 1,800

젊은농군 CEO 육성 26,000 37,500 △11,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 4-H회 '청년의 날' 행사 운영물품 구입
1,000

○ 4-H회 '청년의 날' 행사 운영물품 임차(앰프
등) 1,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 4-H 과제교육 재료 구입(본부,연합회)
5,000

301 일반보전금 3,000 15,500 △12,500

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○ 4-H회 '청년의 날' 참석자 실비보상
1,000

○ 4-H 도,중앙교육 참석자 실비보상
2,000

307 민간이전 16,000 15,000 1,000

02 민간경상사업보조 16,000 15,000 1,000

○ 정읍시 4-H 연합회 수련교육 지원
16,000

창조적농업인양성 51,320 51,320 0

201 일반운영비 18,120 18,120 0

01 사무관리비 18,120 18,120 0

○ 미래농업 선도 농업인교육 교재,원고료 등
6,000

○ 미래농업 선도 농업인교육 운영물품 구입
1,620

○ 미래농업 선도 농업인 현장교육 차량 임차
료 10,500

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 미래농업 선도 농업인교육 추진 및 벤치마
킹 1,000

301 일반보전금 12,200 12,200 0

11 행사실비지원금 12,200 12,200 0

○ 미래농업 선도 농업인교육 강사수당
12,200

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

800,000원*12월

180,000원*5회*2명

10,000원*100명

1,000,000원*1식

20,000원*50명*5회

10,000원*100명

25,000원*40명*2회

16,000,000원*1식

15,000원*40명*10회

324,000원*5회

700,000원*15회

100,000원*2명*5회

610,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○ 우수품목별연구회 활성화 지원사업
20,000

농촌지도자회 육성 26,560 66,560 △40,000

206 재료비 9,600 9,600 0

01 재료비 9,600 9,600 0

○ 읍면동 농촌지도자 교육운영 재료비
9,600

301 일반보전금 16,960 16,960 0

11 행사실비지원금 16,960 16,960 0

○ 읍면동 농촌지도자 현장교육 참석자 실비
보상 11,200

○ 읍면동 농촌지도자 과제교육 강사수당
1,920

○ 읍면동 농촌지도자 교육 참석자 실비보상
3,840

농업인 조직교육 훈련 지원 69,000 87,200 △18,200

도 17,010

시 51,990

201 일반운영비 38,100 42,600 △4,500

도 7,710

시 30,390

01 사무관리비 38,100 42,600 △4,500

○ 농촌지도자 정보지 공급
31,200

도 6,240

시 24,960

○ 4-H 정보지 공급 5,100

도 1,020

시 4,080

○ 4-H 현장교육 차량 임차료
1,800

도 450

시 1,350

206 재료비 800 0 800

도 200

시 600

01 재료비 800 0 800

○ 학교 4-H회 과제활동 재료 구입
800

도 200

시 600

301 일반보전금 15,700 18,600 △2,900

도 5,050

시 10,650

20,000,000원*2개소*50/100

20,000원*30명*16회

700,000원*16개소

120,000원*16회

8,000원*30명*16회

60,000원*520명

30,000원 * 170호

600,000원*3회

200,000원*4종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

08 민간인국외여비 6,400 6,400 0

○ 농촌진흥사업 우수농업인 역량개발지원
6,400

도 2,400

시 4,000

11 행사실비지원금 9,300 12,200 △2,900

○ 4-H회 과제활동 강사수당 및 실비지원
1,800

도 450

시 1,350

○ 농업인학습단체(4-H회)활성화 지원
3,250

도 975

시 2,275

○ 학교 4-H회 과제활동 지원
1,000

도 250

시 750

○ 농업인 학습단체(생활개선회) 활력화 지원
사업 3,250

도 975

시 2,275

307 민간이전 14,400 26,000 △11,600

도 4,050

시 10,350

02 민간경상사업보조 14,400 26,000 △11,600

○ 농촌지도자대회 참여 및 활동지원
5,400

도 1,350

시 4,050

○ 농업인학습단체 기후변화대응 현장교육
4,500

도 1,350

시 3,150

○ 전북4-H 경진 및 참여활동 지원
4,500

도 1,350

시 3,150

농업인대학 운영 23,000 26,000 △3,000

국 11,500

시 11,500

201 일반운영비 5,320 4,600 720

국 2,660

시 2,660

01 사무관리비 5,320 4,600 720

2,000,000원 * 4명*80/100

200,000원*9회

3,250,000원

500,000원*2회

26,000원*5회*25명

5,400,000원*1회

4,500,000원*1회

225,000원*20개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

○ 단풍미인농업인대학 교재, 원고료, 운영물
품 등 3,220

국 1,610

시 1,610

○ 단풍미인농업인대학 현장교육 차량 임차
료 2,100

국 1,050

시 1,050

206 재료비 2,000 1,800 200

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 1,800 200

○ 단풍미인농업인대학 실습교육 재료구입
2,000

국 1,000

시 1,000

301 일반보전금 15,680 19,600 △3,920

국 7,840

시 7,840

11 행사실비지원금 15,680 19,600 △3,920

○ 단풍미인농업인대학 강사수당 및 실비보
상 15,680

국 7,840

시 7,840

농업기술 전문교육 지원 15,200 19,000 △3,800

국 7,600

시 7,600

201 일반운영비 15,200 19,000 △3,800

국 7,600

시 7,600

01 사무관리비 15,200 19,000 △3,800

○ 새해농업인실용교육 교재, 원고료 등
12,000

국 6,000

시 6,000

○ 새해농업인실용교육 운영물품 구입
3,200

국 1,600

시 1,600

신규농업인 기초영농기술교육 13,000 20,000 △7,000

국 6,500

시 6,500

201 일반운영비 6,140 11,180 △5,040

국 3,070

322,000원*10회

700,000원*3회

400,000원*5종

490,000원*2과정*16회

12,000원*1,000부

800,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

시 3,070

01 사무관리비 6,140 11,180 △5,040

○ 신규농업인 기초영농교육 교재, 원고료 등
4,000

국 2,000

시 2,000

○ 신규농업인 기초영농교육 운영물품 구입
1,440

국 720

시 720

○ 신규농업인 기초영농교육 현장교육 차량
임차료 700

국 350

시 350

301 일반보전금 6,860 8,820 △1,960

국 3,430

시 3,430

11 행사실비지원금 6,860 8,820 △1,960

○ 신규농업인 기초영농교육 강사수당 및 실
비보상 6,860

국 3,430

시 3,430

신규농업인 현장실습교육 30,000 36,000 △6,000

국 15,000

시 15,000

301 일반보전금 30,000 36,000 △6,000

국 15,000

시 15,000

14 기타보상금 30,000 36,000 △6,000

○ 신규농업인 현장실습교육 멘토수당 지급
10,000

국 5,000

시 5,000

○ 신규농업인 현장실습교육 멘티수당 지급
20,000

국 10,000

시 10,000

농산물소득조사분석 8,700 6,960 1,740

국 8,700

202 여비 2,900 2,320 580

국 2,900

01 국내여비 2,900 2,320 580

○ 농산물 소득조사분석 여비
2,900

국 2,900

10,000원*40명*10회

288,000원*5회

700,000원*1회

490,000원*14회

400,000원*5명*5회

800,000원*5명*5회

2,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

301 일반보전금 5,800 4,640 1,160

국 5,800

14 기타보상금 5,800 4,640 1,160

○ 농산물 소득조사분석 농가보상
5,800

국 5,800

지역특화농업기술정보화 인력지원 18,537 18,009 528

국 4,000

시 14,537

101 인건비 18,537 18,009 528

국 4,000

시 14,537

04 기간제근로자등보수 18,537 18,009 528

○ 지역특화농업기술정보화 인력지원 인부임
18,537

국 4,000

시 14,537

지도공무원 전문능력향상지원 9,000 19,800 △10,800

201 일반운영비 5,500 9,200 △3,700

01 사무관리비 5,500 9,200 △3,700

○ 현장활용멘토링 4,000

○ 현장실습교육 500

○ 사업추진운영 물품구입
1,000

202 여비 3,500 10,600 △7,100

01 국내여비 3,500 7,000 △3,500

○ 지도공무원 전문능력 향상지원 추진여비
3,500

산학협동심의회 운영 2,500 1,300 1,200

201 일반운영비 2,500 1,300 1,200

01 사무관리비 2,500 1,300 1,200

○ 농업산학협동심의회 심사수당
2,400

○ 농업산학협동심의회 운영물품 구입
100

농촌생활 활력화 857,881 1,010,288 △152,407

국 266,100

도 115,050

시 476,731

지역 활력화작목 기반조성(자원경영)(전환사업) 136,800 122,800 14,000

도 68,400

시 68,400

201 일반운영비 42,150 42,850 △700

도 21,075

5,800,000원

78,880원*235일*1명

2,000,000원*2명

500,000원*1명

200,000원*5회

3,500,000원

80,000원*30명

50,000원*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

시 21,075

01 사무관리비 42,150 42,850 △700

○ 소규모 가공창업장 제품 홍보물품 구입
4,950

도 2,475

시 2,475

○ 소규모 가공창업장 우수제품 전시 홍보
10,000

도 5,000

시 5,000

○ 식품안전관리인증 컨설팅비
4,000

도 2,000

시 2,000

○ 가공제품 안전성 및 계측장비 검사 등 수
수료 7,900

도 3,950

시 3,950

○ 지역 맞춤형 농식품가공 표준화 제품개발
10,000

도 5,000

시 5,000

○ 농작업 재해예방 및 안전보건 교육물품 구
입 5,300

도 2,650

시 2,650

202 여비 2,000 2,000 0

도 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 지역 맞춤형 농식품 가공 표준화 업무추진
여비 2,000

도 1,000

시 1,000

206 재료비 17,250 6,000 11,250

도 8,625

시 8,625

01 재료비 17,250 6,000 11,250

○ 지역 맞춤형 농식품 가공 표준화 재료구입
6,000

도 3,000

시 3,000

○ 농작업 재해예방 및 안전보건 교육 재료구
입 11,250

도 5,625

4,950,000원*1식

10,000,000원*1식

4,000,000원*1식

158,000원*50종

5,000,000원*2종

5,300,000원*1식

100,000원*10회*2명

1,000,000원*6회

25,000원*30명*15회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

시 5,625

301 일반보전금 12,600 9,150 3,450

도 6,300

시 6,300

11 행사실비지원금 12,600 9,150 3,450

○ 농산물가공기술 표준화 전문교육 강사수
당 6,100

도 3,050

시 3,050

○ 소규모 가공창업장 마케팅 역량강화 교육
강사수당 3,050

도 1,525

시 1,525

○ 농작업 재해예방 및 안전보건 교육 강사수
당 3,450

도 1,725

시 1,725

307 민간이전 12,800 62,800 △50,000

도 6,400

시 6,400

02 민간경상사업보조 12,800 62,800 △50,000

○ 농촌여성 안전향상 보조구 지원
12,800

도 6,400

시 6,400

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 농업인재해 안전마을 육성
50,000

도 25,000

시 25,000

농어촌자원복합산업화지원(농업인 가공사업장 품질향상
)(전환)

64,000 40,000 24,000

도 40,000

시 24,000

402 민간자본이전 64,000 40,000 24,000

도 40,000

시 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 40,000 24,000

○ 농식품 가공사업장 품질향상 지원(보조)
64,000

도 40,000

시 24,000

610,000원*10회

610,000원*5회

230,000원*15회

12,800,000원*1개소

50,000,000원*1개소

80,000,000원*1개소*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

농촌생활활력화 53,000 204,000 △151,000

도 6,650

시 46,350

201 일반운영비 40,810 53,230 △12,420

도 5,400

시 35,410

01 사무관리비 40,810 53,230 △12,420

○ 여성농업인 정보지 공급
27,000

도 5,400

시 21,600

○ 농촌체험학습 활성화 차량 지원 13,600

― 오감만족 농촌체험학습
12,250

― 농촌체험관광상품 운영
1,350

○ 농촌체험관광 활성화 운영물품 구입
210

301 일반보전금 7,190 1,770 5,420

11 행사실비지원금 7,190 1,770 5,420

○ 농촌체험농장 역량강화 교육 강사수당
1,170

○ 농촌체험관광상품 참가자 실비보상
420

○ 오감만족 농촌체험학습 참가자 실비보상
5,600

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,250

시 3,750

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○ 농촌여성 학습단체 활동지원
5,000

도 1,250

시 3,750

농산물가공센터 운영 76,827 176,827 △100,000

201 일반운영비 52,677 52,677 0

01 사무관리비 29,677 29,677 0

○ 농산물가공센터 운영물품 구입
2,000

○ 특허 등 지식재산권 유지 및 품질검사료
6,972

○ 가공장비 정기점검 용역
2,000

○ 농산물가공센터 제품 포장재 구입
6,000

60,000원*450명

350,000원*35회

450,000원*3회

210,000원

390,000원*3회

7,000원*4회*15명

8,000원*700명

5,000,000원*1개소

100,000원*20종

116,200원*60종

2,000,000원*1식

600,000원*10종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

○ 지역농산물 가공 시제품 개발 자문료
4,000

○ 농산물가공센터 운영 위원회 참석수당
240

○ 무인경비용역비 1,188

○ 정수기 임차 1,296

○ 비데 임차 989

○ 농산물가공센터 방충방서 위생관리비
2,820

○ 소방시설 안전관리 1,056

○ 보일러 유지관리 1,116

02 공공운영비 23,000 23,000 0

○ 전화, 인터넷요금 840

○ 가공장비 유지관리 3,069

○ 승강기 유지관리비
1,716

○ 시설 및 장비 유지보수
15,000

○ 장비유류비 2,275

○ 농산물가공센터 생산물배상책임보험
100

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 농식품 가공사업 활성화 추진여비
1,800

206 재료비 13,200 13,200 0

01 재료비 13,200 13,200 0

○ 농산물 가공 시제품 제작 재료구입
6,000

○ 농산물 가공기술 보급 실습재료 구입
7,200

301 일반보전금 9,150 9,150 0

11 행사실비지원금 9,150 9,150 0

○ 농산물 가공기술 전문교육 강사수당
9,150

농촌생활문화기술교육 15,053 0 15,053

101 인건비 6,153 0 6,153

04 기간제근로자등보수 6,153 0 6,153

○ 생활자원 실습실 운영보조 인부임

6,153

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 농촌생활문화 기슬교육 운영물품 구입
1,000

206 재료비 4,000 0 4,000

4,000,000원*1종

80,000원*3명*1회

99,000원*12개월

54,000원*2대*12개월

20,600원*4대*12개월

235,000원*12개월

88,000원*12월

93,000원*12월

70,000원*12개월

93,000원*33종

143,000원*1대*12월

3,750,000원*4회

1,625원*1,400리터

100,000원*1식

100,000원*9회*2명

1,000,000원*6종

480,000원*15회

610,000원*15회

기본급(78,880원*1명*62일)+주휴 및 유급
휴일수당(78,880원*1명*16일)

100,000원*10종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

01 재료비 4,000 0 4,000

○ 농촌생활문화 기술교육 실습재료
4,000

301 일반보전금 3,900 0 3,900

11 행사실비지원금 3,900 0 3,900

○ 농촌생활문화 기술교육 강사수당
3,900

여성농업인육성 40,001 33,661 6,340

101 인건비 4,181 2,001 2,180

04 기간제근로자등보수 4,181 2,001 2,180

○ 여성농업인 실습교육 운영보조
4,181

206 재료비 11,200 10,240 960

01 재료비 11,200 10,240 960

○ 생활개선회 과제교육 실습재료 구입
11,200

301 일반보전금 21,120 17,920 3,200

11 행사실비지원금 21,120 17,920 3,200

○ 생활개선회 과제교육 강사수당
1,920

○ 생활자원분야 우수사업지역 현장교육
19,200

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○ 생활개선회 리더십 아카데미
3,500

우리쌀 이용 가공기술교육 6,200 3,000 3,200

국 3,100

시 3,100

201 일반운영비 680 440 240

국 340

시 340

01 사무관리비 680 440 240

○ 우리쌀 가공식품 활용 전문교육 운영물품
구입 440

국 220

시 220

○ 다양한 우리쌀 활용교육 운영물품 구입
240

국 120

시 120

206 재료비 2,400 1,000 1,400

국 1,200

시 1,200

01 재료비 2,400 1,000 1,400

20,000원*20명*10회

390,000원*10회

78,880원*1명*53일

20,000원*16회*35명

120,000원*16회*1회

1,200,000원*16회

5,000,000원*1개회*70%

22,000원*20종

24,000원*10종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

○ 우리쌀 가공식품활용전문교육 재료구입
1,200

국 600

시 600

○ 다양한 우리쌀 활용교육 재료 구입
1,200

국 600

시 600

301 일반보전금 3,120 1,560 1,560

국 1,560

시 1,560

11 행사실비지원금 3,120 1,560 1,560

○ 우리쌀 가공식품 활용전문교육 강사수당
지급 1,560

국 780

시 780

○ 다양한 우리쌀 활용교육 강사수당 지급
1,560

국 780

시 780

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0

국 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 사업
50,000

국 25,000

시 25,000

정읍형 가업식 발효산업 육성 100,000 100,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 정읍 발효식품 홍보 및 프로모션
20,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○ 발효식품 마케팅 활성화 지원
30,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

○ 발효식품 제조 시설 개선 지원
50,000

특산자원 융복합 기술지원(신기술 보급) 275,000 0 275,000

15,000원*4회*20명

15,000원*4회*20명

390,000원*4회

390,000원*4회

50,000,000원*1개소

20,000,000원

30,000,000원*2개소*50%

25,000,000원*4개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

국 200,000

시 75,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

국 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○ 특산자원 융복합 가공상품 공동브랜드 개
발 10,000

국 10,000

○ 특산자원 융복합 상품 온오프라인 홍보
10,000

국 10,000

○ 특산자원 융복합 가공상품화 품목개발
5,000

국 5,000

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

국 175,000

시 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 250,000 0 250,000

○ 특산자원 반가공 사업장 생산기반 조성
100,000

국 100,000

○ 청년 아이디어 상품화 모델육성
150,000

국 75,000

시 75,000

신기술시범(원격근무형) 35,000 0 35,000

국 35,000

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

국 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○ 원격근무형 농촌공간조성기술 시범사업
35,000

국 35,000

농업인 안전실천 역량강화 지원 6,000 0 6,000

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 2,900 0 2,900

국 1,450

시 1,450

01 사무관리비 2,900 0 2,900

○ 농업인 안전실천 역량강화 지원 운영물품
구입 2,900

국 1,450

시 1,450

301 일반보전금 3,100 0 3,100

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

100,000,000원

50,000,000원*3개소

35,000,000원

2,900,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

국 1,550

시 1,550

11 행사실비지원금 3,100 0 3,100

○ 농업인 안전실천 역량강화 지원 강사수당
지급 3,100

국 1,550

시 1,550

농업기계임대사업 및 훈련사업 1,375,659 1,634,525 △258,866

국 56,500

도 32,350

시 1,286,809

농업기계 안전교육 9,000 9,000 0

국 4,500

도 1,350

시 3,150

201 일반운영비 3,700 3,700 0

국 1,850

도 555

시 1,295

01 사무관리비 3,200 3,200 0

○ 농업기계 안전교육 운영 물품 구입
3,200

국 1,600

도 480

시 1,120

02 공공운영비 500 500 0

○ 농업기계 안전교육 연료비
500

국 250

도 75

시 175

202 여비 800 800 0

국 400

도 120

시 280

01 국내여비 800 800 0

○ 농기계 안전사용 교육 여비
800

국 400

도 120

시 280

206 재료비 4,500 4,500 0

국 2,250

도 675

310,000원*10회

100,000원*32종

500,000원

20,000원*2명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업기계임대사업 및 훈련사업 (단위:천원)

시 1,575

01 재료비 4,500 4,500 0

○ 농기계 안전사용 기술교육 재료 구입
4,500

국 2,250

도 675

시 1,575

교육용 농업기계 구입 60,000 14,000 46,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

405 자산취득비 60,000 14,000 46,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

01 자산및물품취득비 60,000 14,000 46,000

○ 교육훈련용 농업기계 구입 60,000

― 농업용 트랙터(50~70마력)
60,000

국 30,000

도 9,000

시 21,000

노후 농기계 대체 구입 44,000 200,000 △156,000

국 22,000

시 22,000

405 자산취득비 44,000 200,000 △156,000

국 22,000

시 22,000

01 자산및물품취득비 44,000 200,000 △156,000

○ 노후 농기계 구입 44,000

― 목재 파쇄기 44,000

국 22,000

시 22,000

임대사업소 노후장비 대체 구입 73,200 75,000 △1,800

도 22,000

시 51,200

405 자산취득비 73,200 75,000 △1,800

도 22,000

시 51,200

01 자산및물품취득비 73,200 75,000 △1,800

○ 임대용 농업기계 구입 73,200

― 농업용굴착기 28,000

도 8,400

90,000원*50종

60,000,000원*1대

44,000,000원*1대

28,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업기계임대사업 및 훈련사업 (단위:천원)

시 19,600

― 보관선반 45,200

도 13,600

시 31,600

본소 농기계 임대사업 운영 171,923 181,527 △9,604

101 인건비 28,931 18,685 10,246

04 기간제근로자등보수 28,931 18,685 10,246

○ 농기계임대사업 지원 인부임 28,931

― 기본급 20,709

― 주휴수당 4,399

― 유급휴일수당 1,283

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,540

201 일반운영비 60,092 60,092 0

01 사무관리비 18,700 18,700 0

○ 근무자 안전물품 구입
6,000

○ 농업기계 임대사업 안내 홍보물 제작
3,800

○ 임대용 농업기계 운반대행비 지급
900

○ 임대사업소 안전교육 및 운영물품 구입
7,400

○ 농기계임대사업소 정수기 임차료
600

02 공공운영비 41,392 41,392 0

○ 임대사업용 농업기계 및 관리장비 유지비
15,400

○ 임대용 농업기계 연료 구입
3,592

○ 임대사업소 통신요금 600

○ 건물 유지관리비 1,800

○ 임대용 농업기계 종합보험
20,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 농업기계 임대사업 및 안전교육 추진
3,000

206 재료비 45,000 45,000 0

01 재료비 45,000 45,000 0

○ 임대용 농업기계 소모부품 재료 구입
45,000

405 자산취득비 34,900 33,750 1,150

01 자산및물품취득비 34,900 33,750 1,150

2,260,000원*20대

91,630원*1명*226일

91,630원*1명*48일

91,630원*1명*14일

500,000원*1명*2회

140,000원*1명*11월

150,000원*20종*2회

3,800원*1,000매

150,000원*12회*50%

100,000원*37종*2회

600,000원*1대*1회

100,000원*154대

1,796원*400ℓ*5회

50,000원*12월

600,000원*3회

200,000원*100대

20,000원*3명*50일

50,000원*900점



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업기계임대사업 및 훈련사업 (단위:천원)

○ 임대용 농업기계 수리용 공구 및 기기 구
입 3,000

○ 임대용 농업기계 구입 31,900

― 고구마순치기 21,900

― 콩탈곡기 10,000

농업기계 교육훈련사업 22,000 22,000 0

201 일반운영비 9,375 9,375 0

01 사무관리비 9,375 9,375 0

○ 농기계 관련 자격취득교육 장비임대 및 운
영물품 구입 9,375

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 농기계 임대사업 및 안전교육 추진
1,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 농기계 안전교육 재료 구입
5,000

301 일반보전금 6,625 6,625 0

11 행사실비지원금 6,625 6,625 0

○ 농기계 관련 자격취득교육 강사료
6,625

북부 농기계임대사업소 운영 134,997 134,627 370

201 일반운영비 34,447 34,447 0

01 사무관리비 8,100 8,100 0

○ 근무자 안전물품 구입
1,800

○ 농업기계 임대사업 안내 홍보물 제작
2,400

○ 임대용 농업기계 운반대행비 지급
900

○ 임대사업소 안전교육 및 운영물품 구입
2,400

○ 정수기 임차료 지급
600

02 공공운영비 26,347 26,347 0

○ 농업기계 및 관리 장비 유지비
10,000

○ 임대용 농업기계 연료 구입
1,347

○ 건물 유지관리비 3,000

○ 농기계 종합 보험가입
12,000

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

500,000원*6종

7,300,000원*3대

2,000,000원*5대

187,500원*10종*5회

20,000원*2명*25일

50,000원*10종*10회

3,312,500원*2과정

150,000원*6종*2회

3,000원*800매

150,000원*12회*50%

100,000원*6종*4회

50,000원*1대*12월

100,000원*100대

1,796원*150L*5회

1,000,000원*3회

200,000원*60대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업기계임대사업 및 훈련사업 (단위:천원)

○ 농업기계 임대사업 및 안전교육 추진
900

206 재료비 32,000 32,000 0

01 재료비 32,000 32,000 0

○ 임대용 농기계 소모부품 재료구입
32,000

405 자산취득비 67,650 67,280 370

01 자산및물품취득비 67,650 67,280 370

○ 임대용 농업기계 수리용 공구 및 기기 구
입 3,000

○ 임대용 농업기계 구입 64,650

― 밭쟁기(트) 12,000

― 농산물세척기 3,000

― 로터베이터 3,700

― 콩적심기 4,950

― 콩탈곡기(자) 18,000

― 비닐피복기 1,000

― 동력퇴비살포기 22,000

서남권 농기계임대사업소 운영 201,374 147,080 54,294

201 일반운영비 39,774 33,480 6,294

01 사무관리비 7,380 7,380 0

○ 근무자 안전물품 구입
1,260

○ 농업기계 임대사업 안내 홍보물 제작
1,200

○ 임대용 농업기계 운반대행비 지급
900

○ 임대사업소 안전교육 및 운영물품 구입
1,860

○ 정수기 임차료 지급
600

○ 무인경비요금 1,560

02 공공운영비 32,394 26,100 6,294

○ 농업기계 및 관리 장비 유지비
6,800

○ 임대용 농업기계 연료 구입
1,294

○ 전기료, 인터넷, 상하수도 요금
4,800

○ 건물 유지관리비 6,500

○ 농기계 종합 보험가입
13,000

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 농업기계 임대사업 및 안전교육 추진
900

20,000원*1명*45일

50,000원*640점

500,000원*6종

4,000,000원*3대

3,000,000원*1대

3,700,000원*1대

1,650,000원*3대

9,000,000원*2대

1,000,000원*1대

22,000,000원*1대

126,000원*5종*2회

3,000원*400매

150,000원*12회*50%

93,000원*5종*4회

50,000원*1대*12월

130,000원*12월

100,000원*68대

1,796원*144L*5회

400,000원*12월

1,300,000원*5회

200,000원*65대

20,000원*1명*45일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업기계임대사업 및 훈련사업 (단위:천원)

206 재료비 35,000 30,000 5,000

01 재료비 35,000 30,000 5,000

○ 임대용 농기계 소모부품 재료구입
35,000

405 자산취득비 125,700 82,700 43,000

01 자산및물품취득비 125,700 82,700 43,000

○ 임대용 농업기계 수리용 공구 및 기기구입
2,000

○ 서남권농기계임대사업소 비가림선반 구입
20,000

○ 임대용 농업기계 구입 103,700

― 농업용굴착기 60,000

― 관리기 26,400

― 승용예취기 17,300

동부 농기계임대사업소 운영 309,398 297,250 12,148

101 인건비 28,931 23,245 5,686

04 기간제근로자등보수 28,931 23,245 5,686

○ 농업기계 임대사업 지원인부임 28,931

― 기본급 20,709

― 주휴수당 4,399

― 유급휴일수당 1,283

― 명절휴가비 1,000

― 정액급식비 1,540

201 일반운영비 41,367 41,367 0

01 사무관리비 11,720 11,720 0

○ 근무자 안전물품 구입
1,800

○ 농업기계 임대사업 안내 홍보물 제작
2,400

○ 임대용 농업기계 운반대행비 지급
900

○ 임대사업소 안전교육 및 운영물품 구입
3,500

○ 정수기, 비데 임차 1,200

○ 무인경비요금 1,920

02 공공운영비 29,647 29,647 0

○ 농업기계 및 관리 장비 유지비
10,000

○ 임대용 농업기계 연료 구입
1,347

○ 전기료, 인터넷, 상하수도 요금
4,800

○ 건물 유지관리비 1,500

○ 농기계 종합 보험가입
12,000

35,000원*1,000점

500,000원*4종

2,000,000원*10개

30,000,000원*2대

3,300,000원*8대

17,300,000원*1대

91,630원*1명*226일

91,630원*1명*48일

91,630원*1명*14일

500,000원*1명*2회

140,000원*1명*11월

150,000원*6종*2회

3,000원*800매

150,000원*12회*50/100

100,000원*5회*7종

100,000원*12월

160,000원*12월

50,000원*200대

1,796원*250L*3회

400,000원*12월

500,000원*3회

200,000원*60대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업기계임대사업 및 훈련사업 (단위:천원)

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 농업기계 임대사업 및 안전교육 추진
900

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○ 임대용 농업기계 소모부품 재료구입
30,000

405 자산취득비 208,200 201,738 6,462

01 자산및물품취득비 208,200 201,738 6,462

○ 임대용 농업기계 수리용 공구 및 기기 구
입 3,000

○ 임대용 농업기계 구입 205,200

― 농업용굴착기 54,000

― 콩탈곡기(자) 27,000

― 목초수확기 12,000

― 방역기 9,500

― 동력분무기 28,500

― 땅콩탈곡기 8,200

― 콩탈곡기 6,000

― 밭쟁기 3,800

― 논쟁기 2,500

― 트리머 2,000

― 승용배토기 30,000

― 액상살포기 3,000

― 콩적심기 3,300

― 동력구굴기 1,600

― 탈망기 1,600

― 고추세척기 6,000

― 수확기 6,200

서부 농기계임대사업소 운영 349,767 154,041 195,726

201 일반운영비 41,367 41,367 0

01 사무관리비 11,720 11,720 0

○ 근무자 안전물품 구입
1,800

○ 농업기계 임대사업 안내 홍보물 제작
2,400

○ 임대용 농업기계 운반대행비 지급
900

○ 임대사업소 안전교육 및 운영물품 구입
3,500

○ 정수기, 비데 임차 1,200

○ 무인경비요금 1,920

02 공공운영비 29,647 29,647 0

20,000원*1명*45일

50,000원*600점

500,000원*6종

27,000,000원*2대

9,000,000원*3대

6,000,000원*2대

9,500,000원*1대

9,500,000원*3대

4,100,000원*2대

2,000,000원*3대

3,800,000원*1대

2,500,000원*1대

1,000,000원*2대

3,000,000원*10대

1,500,000원*2대

1,650,000원*2대

800,000원*2대

800,000원*2대

3,000,000원*2대

3,100,000원*2대

150,000원*6종*2회

3,000원*800매

150,000원*12회*50/100

100,000원*7종*5회

100,000원*12월

160,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 농촌진흥사업실현
단위: 농업기계임대사업 및 훈련사업 (단위:천원)

○ 농업기계 및 관리 장비 유지비
10,000

○ 임대용 농업기계 연료 구입
1,347

○ 전기료, 인터넷, 상하수도 요금
4,800

○ 건물 유지관리비 1,500

○ 농업기계 종합보험 가입
12,000

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○ 농업기계 임대사업 및 안전교육 추진
900

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

○ 임대용 농업기계 소모부품 재료구입
35,000

401 시설비및부대비 200,000 4,774 195,226

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 서부 농기계임대사업소 비가림시설 설치
200,000

405 자산취득비 72,500 72,000 500

01 자산및물품취득비 72,500 72,000 500

○ 임대용 농업기계 수리용 공구 및 기기 구
입 10,000

○ 임대용 농업기계 구입 62,500

― 옥수수 파종기 30,000

― 논배토기 13,000

― 퇴비살포기 19,500

행정운영경비 75,340 76,960 △1,620

기본경비 75,340 76,960 △1,620

기본경비 75,340 76,960 △1,620

201 일반운영비 34,000 34,000 0

01 사무관리비 15,600 15,600 0

○ 기본 사무관리비 15,000

○ 정수기 임차료 600

02 공공운영비 18,400 18,400 0

○ 사무실 전화요금 2,400

○ 관용차량 유지비 16,000

202 여비 28,440 28,440 0

01 국내여비 14,040 14,040 0

○ 기술지원과 기본업무 추진여비
14,040

02 월액여비 14,400 14,400 0

50,000원*200대

1,796원*250L*3회

400,000원*12월

500,000원*3회

200,000원*60대

20,000원*1명*45일

50,000원*700점

200,000,000원*1식

500,000원*20종

30,000,000원*1대

6,500,000원*2대

19,500,000원*1대

1,250,000원*12회

50,000원*1대*12월

200,000원*12월

2,000,000원*8대

14,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 농업상담소 근무자 월액여비
14,400

203 업무추진비 5,400 5,520 △120

04 부서운영업무추진비 5,400 5,520 △120

○ 부서운영업무추진비 5,400

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

○ 직책급 업무수행경비 6,000

― 과장 1,200

― 상담소장 4,800

405 자산취득비 1,500 3,000 △1,500

01 자산및물품취득비 1,500 3,000 △1,500

○ 무선청소기 등 구입 1,500

150,000원*8명*12월

5,400,000원

100,000원*1명*12월

50,000원*8명*12월

750,000원*2개


